ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Комитет по развитию городской инфраструктуры,
жилиIцно-коммунальному хозяйству и экологии

44З010, г. Сшлара, ул. Куйбьrшева, t24. Тел.:(84б) 340-03-29

ПОСТАНОВЛВНИЕ

от 30 июля 2024 года Ns 82

о протесте прокурора города Самары на Решение.щумы городского округа
Самара от 2l декабря 202| года ЛЪ 155 <<об утверждении Положения

<<О муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения в городском округе Самара

Заслушав и обсудив на заседании комитета по р€ввитию городской
жилищно-коммун€tльному хозяйству и экологии ,щмыинфраструктуры,

городского округа Самара информацию по вопросу <<о протесте прокурора города
Самары на Решение .Щумы городского округа Самара от 2| декабря iozt iодu
Jъ 155 <Об утверждении Положения <о муницип€lпьном контроле за исполнением
единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконстРукциИ и (или) модернизации объектов теплоснабжения в городском
округе Самаро>, комитет

ПосТАНоВJlЯЕТ:

1.утвердитъ проект решения .щумы <<о протесте прокурора города Самары
на Решение Думы городского округа Самара от 2L декабря 202l года Ль fss
коб утверждении Положения (о муницип€tльном контроле за исполнением
единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконстРукциИ и (или) модернизации объектов теirлоснабжения в городском
округе Самара>> (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
председателя комитета по р€lзвитию городской инфраструктуры, жилищно-
коммун€rпьномУ хозяйству и экологии Щумы городского округа Самара.

Щепутат
Щумы городского округа Самара

Проект

рЕшЕниЕ

О протесте прокурора города Самары
на Решение ýмы городского округа Самара от2lдекабря 202l года ль 155
<<об утверil(дении Положения <<о муниципальном контроле за исполнением

единой теплоснаблсающей организацией обязательств по строительству,
реконструкIии и (или) модернизации объектов теплоснабrrсения

в городском округе Самара>>

рассмотрев протесrг прощурора города Самары от 30 июня 2о24 rодам 07-03_2024/IIрдп557,24-201 на Решение ,Щумы городского округа Самара
от 2l декабря 202| годаJ\Ь 155 <об угверждении Положения кО }гуниципrrпьном
контроле за исполнением единой теIuIоснабжающей организацией обязательств
по сц)оительству, реконструкции и (иrlи) модернизации объектов
тешlоснабжения в городском округе Саrларa>> в соответствии со статъей 23
Федерального закона от 17 января |992 года Ns 22O2-I (О прокуратуре
Российской Федерадип> ýма городского округа Самара

РЕШИЛА:

1. Протест прокурора города Самары от 30 июня 2о24 года
Ns 07-03-2024/IIрдп557-24-2О| на Решение ,Щумы городского округа Самара
от 2l декабря 202l rода}lЬ 155 <об утверждении Положения кО IшуницигIЕlльном
контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств
по строительству, реконструкции и (ипи) модернизации объектов,
теплоснабжения в городском ощруге Самарa) Удовпетворить.

2. Рекомендовать Главе городского округа Самара предоставить в Думугородского округа Самара на рассмотрение проект решения Думы .ород.*о.Ъ
округа Самара, предусматривающий внесение необходимых изменений в
Положение ((О муницип€шьном контроле за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязатепьств по строительству, реконструкциии (игlи) модернизации объекгов теплоснабжения в городском оцруге СаЙара>,
утвержденное Решением Думы городского округа Самара oi- zt л.пчОр"
202l rодаNs 155.

3. Направить настоящее Решение в прокуратуру города Самары.

4. Настоящее Решение вступает в силу со днrI его принrIтия.

ДУМа городского окр}zга Самара

2

5. Контроль за испопнением настоящего Решения возложить на комитет
по развитию городской инфраструктуры, жилищно-комI\dунчtпьнопdу хозяйству
и экологии.

Председатель Щумы А.П. Щегтев